
CES: E639-S-3422/2024

č. j .:  1 5 4 9 7 /2 0 2 4 -S Ž -O Ř  B N O -N P I

Smlouva o dílo na opravu technologických prostor
(dále jen „Sm louva")

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Název: Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. A  48384 
Zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno
Adresa pro doručování písemností v listinné podobě:
Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Brno, Kounicova 26, 611 43 Brno 
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz 
ID datové schránky: uccchjm

jako „objednatel" na straně jedné

a

Název: Trade FIDES, a.s.
Sídlo: Dornych 129/57, Trnitá, 617 00 Brno
IČO: 619 74 731 DIČ: CZ61974731
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 2988
Zastoupena: Josefem Daškou, MBA, na základě Plné moci ze dne 29.12.2023
Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: info@fides.cz
ID datové schránky: eu5gqkq

jako „zhotovitel" na straně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I. PREDMET SMLOUVY

Předmětem Smlouvy je oprava zabezpečení technologických prostor SŽT v objektu Brno, 
Kounicova 26 (technologická místnost 0P082, 1S042, 1P054, 2P068). Podrobněji specifikováno 
v Příloze č. 1- Cenová nabídka zakázky.

II. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A  LHŮTA PLNĚNÍ

1. Tato Smlouva je uzavírána na dobu od nabytí je jí účinnosti do 31.12.2024.

2. Místem plnění jsou prostory Správy železnic, státní organizace, Kounicova 26, Brno.

3. Zhotovitel je povinen vyrozumět a dohodnout se s určeným zaměstnancem objednatele: ..... 
........... ............. . . . . . . ...... ...... ....... .......... ........................................ o termínu zahájení 
prací.

III. CENA DÍLA A  PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za provedení díla je stanovená ve výši 261 475,30 Kč bez DPH.

Cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s plněním díla. Jednotlivé položky jsou 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Cena díla bude uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. 
Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem převzetí díla objednatelem. Faktura musí mít 
náležitosti daňového dokladu, je jí přílohou musí být kopie předávacího protokolu. V  záhlaví 
každého daňového dokladu (faktury) je nutno vždy uvést číslo této Smlouvy.

3. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány pouze elektronicky na e-mailovou adresu: 
ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz nebo datovou zprávou na identifikátor schránky: uccchjm.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz
mailto:info@fides.cz
mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 kalendářních dnů od jeho vystavení. 
V  případě, že daná faktura nebude mít odpovídající náležitosti účetního nebo daňového dokladu, 
je objednatel oprávněn ji ve lhůtě splatnosti vrátit s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal 
do prodlení s je jí splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené 
či doplněné faktury objednateli. Úroky z prodlení jsou stanoveny zákonnou úpravou.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daň nebo jím  vystavený doklad bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit DPH přímo místně 
a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.

IV. VADY, JAKOST, ZARUKA

1. Zhotovitel je povinen realizovat veškeré opravy na svůj náklad a na své nebezpečí. Záruční doba 
činí 24 měsíců, pokud není výrobcem stanovena jinak.

2. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku.

V. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS"), a současně 
souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, osobních údajů, předmětu, účelu, 
ceně, hodnotě a datu uzavření této smlouvy. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje objednatel. 
Nedojde-li k zveřejnění v registru smluv, není žádná sm luvní strana oprávněna požadovat po 
druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo 
vzniknout mohla.

3. Sm luvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve Smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS, pokud 
Zhotovitel písemně nespecifikuje údaje, jenž považuje za obchodní tajemství.

4. Sm luvní strany stvrzují, že při uzavírání této Smlouvy jednaly a postupovaly čestně a 
transparentně. Každá ze smluvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadami, hodnotami 
a cíli compliance programů a etických hodnot druhé sm luvní strany, pakliže těmito dokumenty 
dotčené smluvní strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách smluvních stran 
(společností). Správa železnic, státní organizace má výše uvedené dokumenty k dispozici na 
webových stránkách: https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci.

5. Smlouva může být ukončena v souladu s ustanoveními občanského zákoníku.

6. Pokud nedojde ve stanovené lhůtě dle bodu II.1. této smlouvy k dokončení díla, je zhotovitel 
povinen uhradit sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny za provedení díla za každý 
započatý den prodlení s odevzdáním dokončených prací objednateli. Sm luvní pokuta bude 
naúčtována daňovým dokladem -  fakturou.

VI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že:
• na něj se nevztahuje zákaz zadání veřejné zakázky, pokud je to v rozporu s mezinárodními 

sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí; právní úprava dle § 48a 
ZZVZ se použije analogicky,

• není osobou dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve 
znění pozdějších předpisů, jim ž se zakazuje zadat nebo dále plnit jakoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic o zadávání veřejných zakázek, 
jakož i či. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice

2 z 3 Smlouva o dílo

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


2014/23/EU, článku 7 písm. a) až d), článku 8, čl. 10 písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 
2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a písm. g) až i), článků 29 a 30 směrnice 
2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) směrnice 2009/81/ES a hlavy VII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2018/1046,

• že není osobou, jehož způsobilost byla využita ve smyslu evropských směrnic o zadávání 
veřejných zakázek, nejsou osobami dle článku 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. 
března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 
prováděcích předpisů k tomuto nařízení Rady (EU) č. 269/2014 anebo osobami dle čl. 2 nařízení 
uvedených v odstavci 27.4 této smlouvy (dále jen „Sankční seznamy"),

• není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o střetu 
zájmů") nebo jím  ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti, a že žádní poddodavatelé, jim iž prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení 
na zadání Veřejné zakázky, nejsou obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o střetu zájmů nebo jím  ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím  podpisem přečetly, a že s jejím 
obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz dohody o všech článcích této smlouvy připojují pověření 
zástupci obou smluvních stran své podpisy.

3. Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků.

4. Tato Smlouva je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou řídí občanským zákoníkem a obecně 
závaznými platnými právními předpisy.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.

7. Příloha č. 1- Cenová nabídka zakázky 

Příloha č. 2- Plná moc- Josef Daška, MBA

Objednatel: Zhotovitel:

27 . 06.2024 28 . 06.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

Trade FIDES, a.s.
Josef Daška, MBA 
na základě plné moci

3 z 3 Smlouva o dílo



Oprava zabezpečeni technologických prostor SŽT v objektu Brno, Kounicova 26

Rekapitulace rozpočtu
Materiál a dodávky ce lkem  187  077,30
Montážní práce a s lužby celkem  47 218,00
Vedle jš í rozpočtové náklady 27 180,00
Celkem bez DPH 261 475,30
DPH 54 909,81
Celkem s DPH 316 385,11

Soupis prací a dodávek

Po ložka ks/m MJ Jedn . cena C e lková  cena
M on táž/

ks/m
Mont. ce lk .

ASSET 612.HF.S.B  - Čtečka s PIN klávesnicí, černá, prostředí vn itřn í, karty HF 
13,56 MHz Mifare C lass lc (záp is/čtení sektoru) a Mifare Desfire (šifrování karet 
EV2 na aplikační úrovni s využitím  diverzifikovaných klíčů) a dalších typů karet (na 
dotaz) IS014443A , IS014443B, IS015693 . Rozhraní RS 485

3 ks 7 390,00 22  170 ,00 450 ,00 1 350 ,00

K M U 4N .H F.S . W K lá ve sn ice  pro o v lád án i PZTS , če rná, d v ou řá d kový  d isp le j, 
po d sv ícená  k lá ve sn ice , č te c í hlava 0 ks 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
A5SE1  6 .2 0  - s b e rn ico vy  m odu l PZ '1 'S /tKV  v k ry tu , fax tro jíte  v y vá že n y  vstup , 2 x  
re lé  (m a x . z a t íž e n í kon tak tů  3A /6 0 V ) na desce , 4  x  vý s tu p  pro p řipo je n í v ý s tu p n íh o  
m odu lu  (re lé  nebo o te v ře n ý  k o le k to r) , 2 x  W iegand , 2 x  R S 232  (um o žň u je  p řipo jit 
ce lkem  dvě č te čk y ], l x  RS485  pro in fopane l

3 ks 5 500,00 16 500,00 900 ,00 2 700,00

A S S E T  16 .20  - S b ě rn íc o vý  m odu l P Z T S /E K V  v k ry tu ,1 6 x  tro jitě  v y v á že n ý  v s tup , 12 
x  v ý s tu p  pro p ř ip o je n í v ý s tu p n íh o  m odu lu  (re lé  nebo  o te v ře n ý  k o le k to r) , 2 x  
W iegand , 2 x  R S 2 3 2  (um o žň u je  p ř ip o jit  ce lkem  dvě  č te č k y ) , l x  R S 485  pro 
in fopane l, podpora op tických  k ru h o vých  lin ek  v če tn ě  l x  A S S E T  O UT 4R -01 -M M

0 ks 0 ,00 0,00 0,00 0,00

MAS303 MG kontakt čtyřdrátový polarizovaný s pracovní mezerou 22m m . kabel 3m 3 ks 42 1 ,0 0 1 263,00 300,00 900,00
KRA RKZ111 krabička DroDOiovací s kontaktem 4 ks 314 ,00 1 256 .00 300 ,00 1 200 ,00
PIR+MW det KX15DTAM vn itrn í 3 ks 1 600 .00 4 800 ,00 300 .00 900 ,00
O p ticko  kou řové  č id lo  do PZTS 4 ks 1 600 ,00 6 400 .00 300 ,00 1 200,00
D e tek to r za p la v e n í LD -12 0 ks 0.00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
Tísňové tlačítko 0 ks 0,00 0 ,00 0 .00 0 ,00
D veře  Izo lované  kovové  p lné 80Q p ravé  S00P 4 ks 10 385 ,00 41  540 ,00 2 300 ,00 9  200 ,00
kovám  GR AN D E  PANIK 4 ks 4 140 ,00 16 560 ,00 90 0 ,0 0 3 600 ,00
E le k tro m ech a n ic k ý  zám ek  ABLQ Y  EL56Q 0432 3 ks 14 760 .00 44 280 ,00 3 200 .00 9 60 0 .0 0
D ě leny  čtyřh ran  s redukc í 8 /9m m 3 ks 540 ,00 1 620 ,00 120 ,00 360 ,00
kabe l EA218 4 ks 1 030 ,00 4 120 ,00 230 .00 920 ,00
EA 323  p ro tip lech  levý Q ks 0.00 0 ,00 0 .00 0 ,00
EA323  p ro tip lech  p ra vý 4 ks 600 ,00 2 4 00 .00 130 .00 520 ,00
Kabelová Drůchodka 10x400mm pancéřovaná 4 ks 2 740.00 10 960,00 500.00 2 000.00
Z a v íra č  s lom eným  ram ín kem 3 ks 1 690 ,00 5 0 7 0 .OQ 4 0 0 , 0 0 1 200 .00
Sada  5 k s  v lo žek  zá m ku  RC3 na s te jný  k líč , m in. 5ks k líče 1 kpl 4 900 .00 4 900 .00 1 100 ,00 1 100 ,00
V ložka  zám ku  RC3. m in  2ks  k líče G ks 0.00 0 ,00 0 ,00 0 ,00
Zám ečn ic ká  úp rava  d v e ř í Dro m on táž  zám ku  a p řís lu šen s tv í 0 kpl 0 .00 0 ,00 0 .00 0 ,00

V ideo  in te rkom  k it  a na lo oo vv . ie d en  ú ča s tn ík  D ahua K TA03. v č  n apo jen í na PZTS 0 ks 0,00 0 ,00 0,00 0,00
SXKD-5E-FTP-PVC Instalační kabel So larix CAT5e FTP PVC 20 m 11,70 234 ,00 23 ,00 460 ,00
Kabel H 05W -F  CVSY 2x1,5 40 m 15,90 636.00 23 .00 920 ,00
Sdělovací kabel 2x0,6 + 4x0,4 30 m 20 ,01 600 .30 23 ,00 690 ,00
L išta  15x15 , hnědá 0 m 0.00 0,00 0 ,00 0 ,00
Lišta vkládaci LHD 40x20, bílá 10 m 40 ,00 400 ,00 53,00 530 .00
Lišta vkládaci LHD 20x20. bílá 6 m 28 ,00 168 .00 53 .00 318 ,00
T rub ka  M ono flex 1432 0 m 0 .00 0 ,00 0 .00 0 .00
Pomocné práce, stavebni přlpom oce,vrtáni, demontáž a montáž kabelového kufru 
na chodbě, atd. 3 hod 0,00 0,00 650,00 1 950 ,00

Pod ružný  Insta lačn í m a te riá l 1 kol 1 200 ,00 1 200 .00 1 600 ,00 1 600 .00
P ro g ram ován í a kon figu ra ce  ú strednv  PZTS . EKV 1 kol 0 .0 0 0 ,00 4 000 ,00 4 000 ,00
Dodávka prvků 187 077.30
Montáž prvků 47 218.00
D oD ravn í n ák lady 45 km - 14,00 630 ,00
Z trá ta  času  na cestě 4 hod - - 45 0 ,0 0 1 800 .00
D em o n táž  a ekoJoq ická  lik v id a ce  s tá va jíc í ne fu nkčn í PZTS 1 kpl * 9 500 .00 9 500 ,00
Z a šk o le n í ob s luh y 1 kpl - - 650 ,00 650 ,00
Revize a fu n kčn í zkou ška 1 ks - - 2 400 ,00 2 4 0 0 .0Q
P ro je k t DPS 1 ks - 7 200 ,00 7 200 .00
P ro je k t D SPS 1 ks - - 2 400 ,00 2 400 ,00
K oo rd in a čn í č in n o s t s už iva te lem 4 hod - - 650 ,00 2 600,00
Ved le jš í ro zp očtové  nák lady 27 180,00

Součástí opravné práce není Finální zednické zapravení a malba po výměně zárubní 
Součástí opravné práce je  dem ontáž a ekologická likvidace stávajících nefunkčních prvků PZTS



F I D E S

PLNÁ MOC

Trade FIDES, a.s., se sídlem Dornych 57, Brno, PSČ 617 00, IČ: 619 74 731, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2988, zastoupena Ing. Dušanem 
Mullerem, předsedou představenstva, tímto:

ZMOCŇUJE

Josefa Dašku, MBA, ... . . . ....................................... ....................................... ktomu, aby za 
obchodní společnost Trade FIDES, a.s.:

sjednával a podepisoval se třetími stranami obchodní smlouvy, jako jsou např. smlouvy o dílo, 
smlouvy o poskytování záručního a pozáručního servisu a jiné, a to do výše plnění v určeného v těchto 
smlouvách maximálně 5 000 000,- Kč a dále, aby shora označenou obchodní společnost zastupoval při 
případných reklamačních řízeních.

Zmocněnec je dále oprávněn za zmocnitele vystavovat a podepisovat faktury vztahující se ke 
smlouvám, které za zmocnitele sjednal a podepsal, a to vše i tehdy, kdy je podle právních předpisů 
zapotřebí zvláštní plné moci.

Tato plná moc je vystavena na dobu určitou, od 1.1. 2024 do 31.12. 2024.

Zmocnitel prohlašuje, že jeho zájmy jako obchodní společnosti nejsou v rozporu se zájmy zmocněnce.

V Brně dne 29.12.2023

P......

Trade FIDES, a.s.
Ing. Dušan Müller

.......hu přijímám a prohlašuji, že mé zájmy nejsou v rozporu se zájmy zmocnitele:

Josef Daška, MBA


		2024-07-02T10:37:58+0000




